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Redegjørelse Åpenhetsloven 2025 
 
 
Eurofins i Norge er en del av Eurofins Scientific Group, som er en av verdens ledende laboratorievirksomheter 
innenfor testing og analyser. Eurofins i Norge består hovedsakelig av 4 selskaper med kompletterende virksomheter:  
 

1. Eurofins Food & Feed Testing Norge fokuserer på testing og analyse av næringsmidler og dyrefôr for å sikre 
kvalitet, sikkerhet og overholdels av regelverk. Tjenestene inkluderer næringsinnholdsanalyse, mikrobiologisk 
testing, allergenanalyse, rådgivning, GMO-testing, rester av plantevernmidler og tungmetallanalyse. 

2. Eurofins Environment Testing Norge spesialiserer seg på miljøtesting og tilbyr analyser innenfor områder som 
vannkvalitet, jord- og sedimentanalyser, strukturelle materialer, luftkvalitet og mikrobiologisk testing. 

3. Eurofins Agro Testing Norge spesialiserer seg på jord- og planteanalyser for landbrukssektoren. De tilbyr 
testing av jordkvalitet, plantenæringsanalyser, skadedyr- og sykdomsanalyser, plantevernmiddelevaluering. 

4. Eurofins Radon Lab tilbyr tjenester som måling av radon i boliger, skoler, kontorer og andre typer bygninger.  
 
Eurofins har flere laboratorier spredt over hele Norge. Disse 
laboratoriene er utstyrt med avanserte instrumenter og 
teknologi for å utføre en bred rekke analyser og tester relatert 
til næringsmidler, dyrefor og miljø. Eurofins tilbyr også 
konsulenttjenester. De kan gi råd og veiledning om tolkning av 
testresultater, risikovurdering og utvikling av miljø-
ledelsessystemer. Dette bidrar til å hjelpe bedrifter og 
organisasjoner med å oppnå bærekraftige og miljøvennlige 
praksiser. 
 
Eurofins betjener en bred kundebase, inkludert offentlige 
myndigheter, næringsmiddelindustrien,  industrielle bedrifter, 
landbruk, forskningsinstitusjoner, vannverk, avløpsanlegg, 
rådgivende konsulenter og næringsmiddelindustrien. 
 
Vi har etablert løpende gjennomføring av leverandør-
undersøkelse for alle eksisterende- og nye leverandører. 
Eurofins samarbeider kun med leverandører som 
imøtekommer vår ‘Code of Ethics’, som er å finne i 
undersøkelsen og på vår nettside. Denne dekker de aller fleste 
aspekter i Åpenhetsloven, men vi har supplert leverandør-
undersøkelsen med seks punkter for å sikre at Åpenhetsloven 
dekkes i sin helhet. Eurofins har jevnlig internkontroll for å 
sikre at vi ikke samarbeider med leverandører som er 
underlagt nasjonale eller internasjonale sanksjoner, eller som 
er lokalisert i røde soner.  
 
Vi har 162 leverandører som har en omsetning over €5 K/år.  
Årets kartlegging viser en vesentlig bedring fra 2024 hos våre 
leverandører. Resultatet av dette har bla medført at flere har 
lagd planer som innebærer konkrete prioriteringer for 
langsiktig oppfølging. Det vurderes at svar sammenlignet med 
svarene fra både 2023 og 2024 gir et realistisk og sannsynlig 
bilde av utviklingen.  
 
 
 



Aktsomhetsvurdering 2025 – Status og utvikling 
Vi har i 2025 gjennomført en ny runde med kartlegging av våre leverandører i samsvar med kravene i Åpenhetsloven. 
Denne kartleggingen omfatter 162 leverandører, hvorav 157 er basert i Europa og 125 er basert i Norge. For 
leverandører utenfor Europa, har vi en i henholdsvis i Japan og Australia, og tre i USA. 
 
Vi har mottatt svar fra 65 leverandører, noe som gir en svarprosent på 40 %. Dette er en vesentlig økning fra i fjor, 
og bidrar til et mer representativt bilde. Samtidig viser dette en positiv utvikling i leverandørenes modenhet og 
engasjement i arbeidet med aktsomhetsvurderinger. Flere av våre største konsernleverandører har egne, 
omfattende retningslinjer og etiske regelverk som er på nivå med eller overgår våre krav. Disse har derfor valgt å 
ikke besvare vår undersøkelse i detalj, men har i stedet dokumentert sine egne systemer for ansvarlig 
leverandørstyring. Disse leverandørene er medregnet i tillegg til de som har levert besvarelse. 
 

 
 
         
Gjennom våre aktsomhetsvurderinger har vi ikke avdekket faktiske negative konsekvenser, men vi har avdekket 
følgende vesentlige risiko for negative konsekvenser: 
 

• Noen flere leverandører har i år avdekket risiko for brudd på arbeidstagers- og menneskerettigheter de siste 
fem år. De har iverksatt tiltak for utbedring, samt for å følge opp og overvåke at dette ikke gjentar seg.  

 

Årets kartlegging viser en tydelig forbedring i leverandørenes arbeid med aktsomhetsvurderinger. Stadig flere har 
etablert prioriteringer for oppfølging i et femårsperspektiv – fra 52 % i 2023, opp til 74 % i 2025. Utviklingen 
vurderes som positiv og i tråd med våre forventninger. Den økte svarprosenten, kombinert med høyere kvalitet på 
svarene og en tydeligere forankring av risikobasert tilnærming hos leverandørene, gir et mer presist og realistisk 
bilde av leverandørkjeden. 
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For å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser har vi iverksatt og videreført følgende tiltak: 
 

• Implementert nytt avtaleverktøy (OneFlow) som forbedrer oppfølgingsarbeidet mot leverandører 

• Forbedret kartleggingsverktøyet vårt slik at vi ytterligere forbedrer korrekt database informasjon 

• Etablert faste kontaktpunkter og struktur for oppfølging av våre leverandører. 

• Etablert klassifisering av alle våre leverandører. Vi samarbeider kun med leverandører som imøtekommer vår 
«code of ethics». 

• Eurofins «code of ethics» dekker krav til gjennomføring av kontrakt med leverandører ift søkelys på rettferdig 
konkurranse, pris og kvalitet. Eurofins «code of ethics» dekker ikke gjennomføring av konkrete 
aktsomhetsvurderinger, men at man skal forplikte seg til å etterkomme de internasjonale 
menneskerettighetene, alle lover om barnearbeid overholdes, og nulltoleranse til enhver form for slaveri eller 
menneskehandel. Den dekker heller ikke arbeidstagers- og menneskerettigheter. På bakgrunn av dette har vi 
supplert vår «code of ethics» med fire aktsomhetsvurderinger for å dekke risikoanalyse av 
underleverandører, samt arbeidstagers- og menneskerettigheter i våre standard kontraktsvilkår.  

• Internkontroll for å sikre at vi ikke samarbeider med leverandører som er underlagt nasjonale/internasjonale 
sanksjoner, eller som er lokalisert i røde soner.  

• Vi er miljøsertifiserte, fullt registrert som leverandør i StartBANK og medlem av Grøntpunkt Norge  

 

 

Iverksatte tiltak har gitt og vil fremover gi følgende forventet resultat: 

 

• Ingen samhandling med leverandører som er underlagt nasjonale/internasjonale sanksjoner  

• Ingen samhandling med leverandører som er lokalisert i røde soner  

• Leverandører som er eller har blitt svartelistet er ikke lenger mulig for våre laboratorier å samhandle med  

• Vi har startet arbeide med å verifisere at alle våre eksisterende leverandører fullt ut har forstått vår «code of 
ethics», og få denne bekreftet og godkjent  

• Eurofins vil som en del av vår misjon om å bli klimanøytrale kreve av alle våre leverandører at de erkjenner og 
imøtekommer vår «code of ethics» og «code of conduct», for å kunne samhandle med oss  

• Sentralt arbeid (Group) knyttet til Åpenhetsloven kommer til å gi oppdaterte kontraktsvilkår som 

implementeres lokalt når de er ferdigstilt   

Leverandørkategori Antall Kommentar 

Eiendom og drift 30-50 Norske leverandører 

Forbruksmateriell, laboratoridrift 20-30 Anerkjente norske og internasjonale leverandører som kan ha underleverandører i Asia 

IT og system (hardware) 1-5 Hardware fra anerkjente leverandører som Apple og Lenovo produsert i Asia 

IT og system (software) 5-10 Anerkjente norske og internasjonale leverandører som kan ha underleverandører i Asia 

Laboratorieutstyr og instrumenter 10-15 Anerkjente norske og internasjonale leverandører som kan ha underleverandører i Asia 

Radontiltak 1-5 Norske leverandører 

Tjenesteyting: Konferansefasiliteter 1-5 Norske leverandører 

Tjenesteyting: Laboratorieanalyser 10-15 Anerkjente norske og internasjonale leverandører 

Tjenesteyting: Logistikk 10-15 Anerkjente norske og svenske leverandører 

Tjenesteyting: Markedsføring 1-5 Norske leverandører 

Tjenesteyting: Prøvetaking 1-5 Norske leverandører 

Tjenesteyting: Rådgivning 1-5 Norske leverandører 

Vedlikehold og service 
laboratorieinstrumenter 

5-10 Anerkjente norske og svenske leverandører som kan ha underleverandører av 
komponenter i Asia 

Økonomi, finans og regnskap 5-10 Norske leverandører 



Oppsummert vurderer vi risikobildet som begrenset. 77% av våre leverandører er Norske, 97% av våre leverandører 
er etablert i Europa, og vil gjennom det måtte sikre at de operer iht EUs retningslinjer. Vi ser dog to overordnede 
ting som gjør at det er viktig at vi fortsetter arbeidet med kartlegging og oppfølging for å sikre at våre leverandører 
operer innenfor definerte etiske standarder:  
 

1) Selv om leverandørene er etablert i Nord- og Vest-Europa kan det være en risiko knyttet til at enkelte av våre 
leverandører har produksjon i andre verdensdeler og vi må sikre at de følger etiske standardarder. 

2) Vi ser av kartleggingen som er gjennomført at det fortsatt er en vesentlig andel som ikke har svart, samt at 
svarene vi har fått viser at det fortsatt er et forbedringspotensial til å ytterligere øke sikkerheten for at 
arbeidstagers- og menneskerettigheter ivaretas. 

 
For spørsmål knyttet til Åpenhetsloven kan du kontakte oss på Aapenhetsloven.no@etn.eurofins.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ytterligere informasjon om 
vårt arbeid for å ivareta 
menneskerettigheter og 
FN`s bærekraftsmål er 
beskrevet i vår årlige 
bærekraftsrapport 

(Corporate Sustainability - 
Eurofins Scientific) 
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